
E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Outubro de 2022.
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a 
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda 
- SEFAZ.

Vitória, 13 de outubro de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 950981

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.783

Beneficiária: INDÚSTRIA E COMÉRCIO SANTA 
MARIA LTDA
Processo: 2022-CFH85
CNPJ/ME: 49.211.717/0001-71
Município: Linhares - ES
Ementa: Introduz alterações na
Resolução INVEST-ES nº 1.761, de
22 de agosto de 2022, publicada no DIO/ES de 
22/08/2022.

Vitória, 13 de outubro de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 950985

RESOLUÇÃO INVEST Nº 1.781

Beneficiária: VAMTEC VITÓRIA S/A
Processo: 2021-M5G2P
CNPJ/ME: 02.284.444/0001-21
Município: Serra - ES
Ementa: Introduz alterações na
Resolução INVEST-ES nº 1.587, de
28 de maio de 2021, publicada no DIO/ES de 
31/05/2021.

Prazo e Fruição: As condições que permitirão à 
sociedade empresária a fruição dos benefícios acima 
especificados serão fixadas em Termo de Acordo a 
ser celebrado com a Secretaria de Estado da Fazenda 
- SEFAZ.

Vitória, 13 de outubro de 2022.

Comitê de Avaliação do Programa INVEST-ES
Protocolo 950991

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº. 056 / 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:
EXONERAR, MANUELLA OLIVIA DE SANT ANNA 
do cargo Comissionado de Assessor Especial Nível 
III.

Vitória, 13 de outubro de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 951197

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO      Nº. 057 / 2022

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE 
DESENVOLVIMENTO DAS MICRO E PEQUENAS 
EMPRESAS E DO EMPREENDEDORISMO - 
ADERES, no uso de suas atribuições conferidas pela 
Lei Complementar nº 382, de 19 de março de 2007,

RESOLVE:
NOMEAR FLAVIA ROBERTA CYSNE DE NOVAES 
LEITE, para exercer o cargo Comissionado de 
Assessor Especial Nível III da ADERES.

Vitória, 13 de outubro de 2022

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
Diretor Presidente

Protocolo 951198

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209579
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 5000252022
Forma de Contratação: Pregão, conforme o Artigo 
28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 do Regulamento de 
Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: QUALITY SOFTWARE S.A
CNPJ: 35.791.391/0001‐94
Objeto: Serviços de disponibilização de Portal de 
Governança.
Valor: R$ 25.020,00 (Vinte e cinco mil e vinte reais).
Vigência: 07/11/2022 a 07/11/2023.
Fonte: 1106100010.

Frederico Valle e Flister
Gerente de Regulação

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e Sustentabilidade

Protocolo 951100

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209318
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4600209318-4
Forma de Contratação: Previsto no Art. 71 e 72 
da Lei 13.303/16 e artigo 124 do Regulamento de 
Licitações  e Contratos da ES GÁS.
Contratado: VIBRA ENERGIA S.A
CNPJ: 34.274.233/0001-02
Objeto: Termo aditivo para transferir o valor da 
linha 3.1 - parcela mensal (serviço de DM&LT - Data 
Management & Landscape Transformation) para a 
linha 4.2, referente a Novos Desenvolvimentos, sem 
adição de valor ao contrato.
Vigência do Contrato: 17/04/2020 a 31/12/2022.
Observação: Retificação da publicação do dia 
22/09/2022 relativa ao protocolo de publicação 
nº.936379.
Fonte: 4401000027
Frederico Valle e Flister                             Marcelo 
Monteiro dos Santos
Gerente de Regulação                         Gerente de 
Comercialização de Gás

Protocolo 950608


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-14T22:14:17-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




